DIÁRIO OFICIAL Nº 331299Terça-feira, 17 DE MAIO DE 2016

cabíveis, nos termos do artigo 18, inciso III, alínea, da Lei nº
6.017/96, fi cando ciente, desde logo, que a presente medida
caracteriza o inicio da ação fi scal pertinente, visando ao interesse
do Erário Pública Estadual.

Belém-Pará, 16  de  maio de 2016.
IRENE RAIOL DOS SANTOS

Coord. Exec. Esp. De Adm. Tributária do IPVA/ITCD
Protocolo 962585

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT MARABÁ
O Ilmo. Sr. SHU YUNG FON Coordenador Executivo Regional
de Administração Tributária e Não Tributária de Marabá, desta
Secretaria de Estado da Fazenda.
FAZ SABER a todos quantos o presente Edital lerem ou dele por
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foram lavrados
Autos de Infração e Notifi cação Fiscal contra o sujeito passivo
abaixo relacionado, fi cando a empresa NOTIFICADA no prazo de
30 (trinta) dias, contados da data em que se considera notifi cado
o contribuinte, na forma do Art. 14, § 3º, III da Lei nº 6.182/98,
a efetuar o recolhimento do crédito tributário ou a interpor
impugnação junto a esta Coordenação localizada na Rodovia
Transamazônica, Km 05, Quadra Especial, Folha 30, bairro de
Nova Marabá, município de Marabá (PA), fi ndo o qual, sujeitar-
se-á à  cobrança executiva do crédito tributário, conforme
estabelece a Lei Estadual n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998,
alterada pela Lei Complementar nº 58, de 03 de agosto de 2006.
RAZÃO SOCIAL: MADRI COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELE
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.437366-4
AINF’s: 032016510003665-2
032016510003666-0
032016510003667-9
032016510003668-7
032016510003669-5
AFRE: Endrigo Kavecky Machiti

SHU YUNG FON
Coordenador Fazendário da CERAT Marabá

Protocolo 962689

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - AINF DE TRÂNSITO - CERAT
ALTAMIRA

O Ilustríssimo Senhor Luiz Otavio Penafort de Souza, Coordenador
de Administração Tributária e Não Tributária da Secretária de
Estado da Fazenda do Estado do Pará, no município de Altamira,
FAZ SABER aos titulares e/ ou representantes legal da empresa
abaixo relacionada, que foi lavrado o Auto de Infração e
Notifi cação Fiscal de Trânsito, fi cando V.Sa. Intimado
a recolher o Crédito Tributário no prazo de 30 (trinta) dias
contados da data em que se considera notifi cado o contribuinte,
na forma do Art. 14, §3º,III da Lei nº 6.182/98, fi cando
garantida a redução de 50% (cinquenta por cento) da multa, na
forma do Art. 5º, §2º,I da Lei 6.182/98, salvo interposição de
impugnação, em igual prazo, a Julgadoria de 1ª Instância, fi ndo
o qual sujeitar-se-á à cobrança executiva do débito.

AINF TAD CONTRIBUINTE INSC. EST.

372016510000001-4 382015390002135 I. DA C. F. DA SILVA
COMERCIO - EPP 15.379.990-0

LUIZ OTAVIO PENAFORT DE SOUZA
Coordenador Fazendário da CERAT Altamira

Protocolo 962773

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS
FAZENDÁRIOS

ANÚNCIO DE PAUTA PARA JULGAMENTO
A Secretaria Geral torna público a (s) data (s) de julgamento do
(s) recurso (s) abaixo, a ocorrer na sala de sessões do Tribunal,
sito em Belém, na Av. Gentil  Bittencourt, 2566, 3º andar, entre
Trav. Castelo Branco e Av. José Bonifácio:

SEGUNDA CÂMARA PERMANTENTE DE JULGAMENTO
Em 23/05/2016, às 08:30h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 11358,
AINF nº 172011510000389-5, contribuinte SUPERGASBRAS
ENERGIA LTDA, Insc. Estadual nº. 15204997-5
Em 23/05/2016, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º

11660, AINF nº 092009510000049-3, contribuinte MOTOLINER
AMAZONAS LTDA, Insc. Estadual nº. 15229438-4 ,advogado:
FRANCISCO EVANDRO PAZ, OAB/CE-18370
Em 23/05/2016, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 11908,
PROCESSO nº 252015730001777-7, contribuinte L P DE MORAES
COMÉRCIO DE MALHAS - SIMPLES NACIONAL, Insc. Estadual nº.
15330972-5

Protocolo 962482

TERMO AJUSTE DE CONTAS: 008/2016/SEFA.
Objeto do Termo: A quitação de contas entre as partes, em
decorrência da aquisição de equipamentos de refrigeração do
tipo SPLIT, nos termos da Ata de Registro de Preços nº 023/2014/
TJPA do Pregão Eletrônico SRP nº 043/2014/TJPA, conforme
consta nos autos do Processo 002015730011473-6/SIAT/SEFA.
Valor do Termo: R$5.734,75 (cinco mil, setecentos e trinta e
quatro reais e setenta e cinco centavos).
Data de Assinatura: 16/05/2016.
Dotação Orçamentária: 17101.04.123.1424.8251
Natureza da Despesa: 44.90.52 - Equipamento e Material
Permanente
Fonte de Recursos: 0176 - FIPAT
Partes: Secretaria de Estado da Fazenda e a empresa SETEC -
COMÉRCIO E SERVIÇOS TÉCNICOS DE REFRIGERAÇÃO LTDA,
(CNPJ/MF nº 04.796.157/0001-26), estabelecida na Travessa Três
de Maio, nº 286, Bairro de Fátima, CEP 66.060-600, Belém/PA.
Ordenadora: ANTONIA IRANETE GADELHA STAACK.

Protocolo 962485

PORTARIA  Nº  583  DE  12  DE  MAIO  DE 2016.
O Secretário de Estado da Fazenda,  no uso da competência
que lhe ê conferida por Lei e;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 00085-CPAD,
datado de 12/05/2016, da Comissão Processante, constituída
pela Portaria n.º 297-GSAT de 02/04/2013, publicada no D.O.E
edição n.º 32.371 de 08/04/2013, no qual solicita a prorrogação
do prazo para conclusão dos trabalhos, e;
CONSIDERANDO  a necessidade deste Colegiado Processante
prosseguir com a coleta de outras provas necessárias à
formação de sua convicção quanto a verdade dos fatos objeto
desta apuração disciplinar e a conseqüente ultimação da fase
de instrução probatória, assegurando, sempre, o direito à ampla
defesa e ao contraditório aos acusados.
R E S O L V E:
PRORROGAR de acordo com o caput do artigo 208, da Lei
Estadual 5.810 de 24/01/1994, por  60 (sessenta) dias, a
partir de 17/05/2016, o prazo para a conclusão dos trabalhos
da  Comissão  Processante, constituída pela  Portaria nº 297-
GSAT/SEFA de 02/04/2013, presidida pela servidora IONE DO
SOCORRO GONÇALVES SILVA DA SILVA, Auditor Fiscal de
Receitas Estaduais, identifi cação funcional n. 5062748/3.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA
EM, 12/05/2016.
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Secretário de Estado da Fazenda

Protocolo 962553

PORTARIA  Nº  584  DE  12  DE  MAIO DE 2016.
O Secretário de Estado da Fazenda, no uso das atribuições
que lhe são conferidas por Lei, e;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 00084-CPAD,
datado de 12/05/2016, da Comissão Processante, constituída
pela Portaria n.º 059-GS de 25/07/2014, publicada no D.O.E
edição n.º 32.696 de 31/07/2014, no qual solicita a prorrogação
do prazo para conclusão dos trabalhos, e;
CONSIDERANDO a necessidade deste Colegiado Processante
prosseguir com os trabalhos apuratórios  para a realização da
coleta de outras provas necessárias à formação de sua convicção
quanto a verdade dos fatos objeto desta apuração disciplinar,
assegurando, sempre, o direito à ampla defesa e ao contraditório
ao servidor ora acusado.
R E S O L V E:
PRORROGAR de acordo com o caput do artigo 208, da Lei
Estadual 5.810 de 24/01/1994, por  60 (sessenta) dias, a
partir de 17/05/2016, o prazo para a conclusão dos trabalhos

da  Comissão  Processante, constituída pela Portaria nº 059-
GS/SEFA de 25/07/2014, presidida pela servidora IONE DO
SOCORRO GONÇALVES SILVA DA SILVA, Auditor Fiscal de
Receitas Estaduais, identifi cação funcional n. 5062748/3.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA
EM, 12/05/2016.
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Secretário de Estado da Fazenda

Protocolo 962566

PORTARIA N.º201604002819, DE 16/05/2016 - PROC
N.º 2016730009895/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2016
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Ronaldo Santos Borges - CPF: 062.389.802-06
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/SPIN 1.8L MT LT/Pas/Automovel/9BGJB75Z0EB108090

PORTARIA N.º201604002821, DE 16/05/2016 - PROC
N.º 2016730009946/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2016
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Lucila Salete Muller - CPF: 563.756.979-72
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/PRISMA 1.4MT LT/Pas/Automovel/9BGKS69R0GG243207

PORTARIA N.º201604002823, DE 16/05/2016 - PROC
N.º 2016730009893/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2016
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Edilson Damasceno Queiroz - CPF: 577.556.392-15
Marca/Tipo/Chassi
FORD/FIESTA SEDAN1.6FLEX/Pas/Automovel/9BFZF54P9E8485702

PORTARIA N.º201604002825, DE 16/05/2016 - PROC
N.º 2016730009876/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2016
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Alfredo do Nascimento Loureiro - CPF: 036.673.082-72
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO ATTRACTIV 1.4/Pas/Automovel/9BD196272D2049462

PORTARIA N.º201604002827, DE 16/05/2016 - PROC
N.º 2016730009836/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2016
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Walber Wesley Pontes Chaves - CPF: 569.386.162-72
Marca/Tipo/Chassi
HONDA/HR-V EXL CVT/Pas/Automovel/93HRV2870GZ167986

PORTARIA N.º201604002829, DE 16/05/2016 - PROC
N.º 42016730004114/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2016
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Maria Lucilene Vieira - CPF: 521.753.912-72
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/WEEKEND ADVENTURE/Pas/Automovel/9BD37417SF5078626

PORTARIA N.º201604002831, DE 16/05/2016 - PROC
N.º 2016730009874/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2016
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Guilherme Cardoso Lameira Ramos Neto - CPF: 108.607.892-
68
Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/COBALT 18A ELI/Pas/Automovel/9BGJE69E0GB175307

PORTARIA N.º201604002833, DE 16/05/2016 - PROC
N.º 2016730009818/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2016
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Valdeci Gomes da Silva - CPF: 160.489.382-68
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO WK ATTRAC 1.4/Pas/Automovel/9BD373121E5058288

PORTARIA N.º201604002835, DE 16/05/2016 - PROC
N.º 2016730009672/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2016
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Jose Edivaldo Pereira de Brito - CPF: 149.122.952-72
Marca/Tipo/Chassi
HONDA/CITY LX FLEX/Pas/Automovel/93HGM2620DZ102525

PORTARIA N.º201604002837, DE 16/05/2016 - PROC